

Styrelsen för Ålands Gymnasium

Ärende: Regelverk för val av lärarrepresentanter till styrelsen


I början av september förrättades fyllnadsval av ÅYG-lärarrepresentant till Ålands gymnasiums styrelse. I samband med det kontaktades Ålands fackskollärare rf (ÅFL) av lärare som undrade hur det kom sig att endast lektorer var valbara. Det upplevdes som odemokratiskt att timlärare inte kunde ställa upp som kandidater. Frågan diskuterades även på föreningens höstmöte i oktober och mötet gav då uttryck för att det är en mycket viktig fråga, varför ÅFL:s styrelse fick i uppdrag att arbeta vidare med den.

Efter närmare granskning kan vi konstatera att vi inte kan hitta några närmare bestämmelser om rösträtt, valbarhet, kandidatnomineringen, information om valet och hur det praktiskt ska gå till i några styrdokument.

Med anledning av det önskar vi att ÅG:s styrelse klargör vad reglementets skrivning om "Lärarkollegiet vid Ålands lyceum och lärarkollegiet för Ålands yrkesgymnasium **utser** vardera en företrädare" innebär i praktiken.

I samband med det önskar vi att styrelsen tar ställning till om det är rimligt att endast lektorer är valbara med tanke på att det finns många timlärare som arbetar år efter år i yrkesgymnasiet. Kunde det finnas en möjlighet att den som har arbetat som timlärare i huvudsyssla ett visst antal år, t ex längre än ett år, också skulle vara valbar? Vi ber även styrelsen överväga om mandatperioden för lärarrepresentanterna kunde vara kortare än landskapsregeringens mandatperiod, t ex två år istället för fyra. Eventuellt skulle det även vara ändamålsenligt att lärarnas mandatperiod skulle följa läsårets tider, d v s börja 1.8 och sluta 31.7.

I ÅG:s värdegrund ingår demokrati som en av fem viktiga hörnstenar. Ett sätt att förverkliga detta torde vara att ge lärarkåren inflytande i beslutsfattandet. Det vore därför viktigt att noggrant överväga och fatta beslut om val av lärarrepresentanter så att valet följer demokratiska principer. I beredningen av ärendet borde alla lärare, oavsett om de är lektorer eller timlärare ha möjlighet att få sin röst hörd.



Peter Bergström
ordförande Ålands fackskollärare